SPECIMEN ACADEMICUM.

DE

STUDIO HISTORIÆ PATRIÆ  
IN SCHOLIS FINLANDIAE  
COLENDO,

---

CONS. AMPL. FACULT. PHILOS. ABOËNS.

P. E. P.

Mag. GUSTAVUS RENVALL,  
*Litterat. Fennicae Docens & Collega Scholæ Cathedr. Aboëns.*

ET

RESPONDENS

EVERT UDALRICUS SYLVANDER,  
*Aboëns.*

In Auditorio Medico die 13 Martii 1813.

SS. a. m. I.

---

ABOÆ, Typis FRECKELLIANIS.

СЛОВА САМОГЛАСНЫХ  
СЛОВОВЪ

СЛОВА СОЗДАНИЯ АЛФЕЯ СВѢДЧАТЪ

СЛОВА СОЗДАНИЯ ЗУМЫСЛА - зу-  
мъсълъ създанъ създанъ създанъ създанъ

СЛОВОВЪ

СЛОВОВЪ СЪЗДАНИЯ ТАКЪ

СЛОВА СОЗДАНИЯ СЪЗДАНИЯ

СЛОВА

СЛОВА СОЗДАНИЯ СЪЗДАНИЯ

Inter varia studiorum genera, quibus in scholis imbui  
solent pueri, Historia Patriæ apud gentes & antiquio-  
res & recentiores ferē omnes eximium obtinere conīevit  
locum. Cui autem studio promovendo eſi haud parum  
faverit ipsa illa nativa humanitas, qua memoriam majo-  
rum gratissime colunt & lacta eorum fataque cupide per-  
lustrant posteri pii,

"Nam pius est patriæ facta referre labor", 1)

maximum tamen momentum, eidem tributum, inde repe-  
tendum putamus, quod Pædagogi mature omnino observa-  
ront, vix ullam scienciam pueris adolescentibusque, summum  
humanitatis finem potentibus 2), majorem attulisse usum,

A

quam

---

1). OVIDI Trist. II. 322.

2). Metam omnis rei Pædagogice & didactice in continuo summe  
humanitatis adsequendæ studio, pueris instillando, cum plerisque  
hujus scientiæ cultoribus ponentes, ne recentissimis quidem Pæda-  
gogis & Philosophis, qui intimum quid, ideale, sanctissimum,  
divinum in homine querunt, ad quod formandum, augendum,  
perficiendum omne debet studium humanum, contrarios nos  
putamus. Divinum enim illud, quod homini, rationis participi,  
inesse jam antiqui (Moses, Plato, Cicero &c.) docuerunt, neque  
in prudentia quadam vivendi lucrativa, neque in cultura morum  
sociali, neque externa quadam præstantia alia cernitur, sed potius in  
dignitate humana interna, sublimiori, in harmonia inter nos &  
Summum Numinem sanctissimum, qualem ejus notionem nobis for-

quam hoc ipsum rerum patriarum studium. Commoda vero pædagogica, huic studio propria, duorum fere sunt generum, unum quod ei cum omni re historica commune est, alterum autem peculiare, ex speciali ejus derivatum indole. Bene namque docent Pædagogi, Historiam omnino inter eas esse referendam scientias elementarias, quæ sapienter cultæ, ad facultates puerorum insitas formandas & explicandas maxime sunt idoneæ, quæque ideo, usui scholastico diligenter adhibitæ, ad summam illos humanam perfectionem, quæ a rebus didacticis ensaci possit, sunt erecturæ 3). Sive enim memoriam adolescen-